СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАСПКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	17.11.2016
	№ 130

С. Старая Березовка

О передаче в 2017 году полномочий в сфере культуры

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Соглашением о передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей Усть-Чижапского сельского поселения услугами организаций культуры,

Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать на 2017 год органам местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» полномочия органов местного самоуправления Усть-Чижапского сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей Усть-Чижапского сельского поселения услугами организаций культуры.
2. Передать из бюджета Усть-Чижапского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» субвенцию на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей Усть-Чижапского сельского поселения услугами организаций культуры в размере, предусмотренных в бюджете Каргасокского сельского поселения на 2017 год расходов на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей Усть-Чижапского сельского поселения услугами организаций культуры.
3. Отменить решение Совета Усть-Чижапского сельского поселения от 26.12. 2014 №81 «О передаче в 2015 году полномочий в сфере культуры».
      4.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
            5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее дня его официального опубликования.
            6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Усть-Чижапского сельского поселения.

Председатель Совета 	С.М. Голещихин

Глава сельского поселения                                                                             С.М. Голещихин